
UCHWAŁA NR IX/71/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
w Łabiszynie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i 1940), art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) 
oraz § 7 Uchwały Nr XXXIV/289/14 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 7 listopada 2014 r. w sprawie 
określenia terminów i sposobu ustalania zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych przez 
samorządowy zakład budżetowy do budżetu Gminy Łabiszyn oraz sposobu i terminów rocznych rozliczeń 
i dokonywania wpłat do budżetu Gminy Łabiszyn uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy – Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łabiszynie 
z obowiązku wpłaty do budżetu nadwyżki środków obrotowych, ustalonej na koniec okresu sprawozdawczego 
2024 r. w kwocie 22 969,82 zł (dwadzieścia dwa tysiące dziewięćset sześćdziesiąt dziewięć złotych 82/100). 

§ 2. Nadwyżkę środków obrotowych, o której mowa w § 1, samorządowy zakład budżetowy – Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji w Łabiszynie przeznaczy na realizację zadań statutowych poprzez zakup środka 
transportu dla zespołu obsługi sieci wodociągowej gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF2E3623-F900-4BDE-92C2-BCB3A562AFD1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art.15 ust 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Rada Miejska 
może podjąć uchwałę o zwolnieniu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych przez Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji do budżetu gminy Łabiszyn. 

Zgodnie z brzmieniem w/w ustawy to od woli Rady Miejskiej zależy czy wypracowana nadwyżka 
środków obrotowych pozostanie do dyspozycji Zakładu Wodociągów i Kanalizacji nie zmniejszając w ten 
sposób funduszu jednostki. 

Zasadnicze znaczenie ma fakt, że nadwyżka środków obrotowych jest pojęciem z kategorii finansowych 
i nie jest tożsama z posiadaniem przez jednostkę środków pieniężnych. 

Nadwyżkę środków obrotowych Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łabiszynie przeznaczy na zakup 
środka transportu. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Banaś  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF2E3623-F900-4BDE-92C2-BCB3A562AFD1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/71/25 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


